
腹腔鏡下胆道手術研究会	
  
メンバー各位	
  
	
  
拝啓、	
  
このたびは平成 28 年 2 月 27 日に福井県県民ホールにおいて予定通り LABS meeting が開

催できましたことを改めてお礼申し上げます。	
  
	
  
「胆道前癌病変・微小癌治療への腹腔鏡手術の可能性」としたテーマも、一時の肝膵手術に

対する逆風もあり懸念した部分もありましたが、エキスパートが討論される場を提供し続けること

が研究会として重要だと改めてメンバーの先生方に教えて頂きました。	
  
	
  
研究会開催にあたりましては多くの不行き届きがあったと存じますがご容赦いただいて今後の

研究会の運営に生かしていただければ幸いです。	
  
	
  
メンバーの先生方の益々のご発展ご活躍を祈念いたしております。	
  
敬具	
  
 	
  
平成 28 年 3 月 1 日	
  
                                       第 5 回腹腔鏡下胆道手術研究会 当番世話人	
  
                                       国立病院機構 敦賀医療センター  飯田 敦	
  
 


